島 社 法 第 ５ ３ ９ 号
                                                               令和６年３月１４日

各福祉施設代表者 様

社会福祉法人 島根県社会福祉協議会事務局長

                   （公 印 省 略）

研修受講サポートシステムの導入について（通知）

平素は、本会の事業推進に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当センターが実施する福祉従事者研修事業について、令和３年度より保育研修の受講申

込事務や受講履歴管理をオンライン化するため、研修受講サポートシステムを導入しているとこ

ろですが、令和６年度より保育研修以外の研修（認知症関係研修を除く）についてもこのシステ

ムを導入することとしました。

つきましては、令和６年度に本会が実施する研修を受講申込される際は、下記の島根県福祉人

材センターホームページをご覧いただき、受講申込や各法人内での受講履歴管理等にこのシステ

ムをご活用いただきますようお願いします。

 なお、システム利用にあたってはホームページ内のマニュアル等をご覧いただき、ご不明な点

等ございましたら、本会までお問い合わせいただきますようお願いいたします。

記

１ 研修受講サポートシステムへの申込について

   島根県福祉人材センターホームページをご覧ください。

    https://www.shimane-fjc.com/
   ⇒トップページの「研修受講サポートシステム」をご覧ください。研修申込にあたっては

    別添「研修受講サポートシステム 申込みのながれ」「利用者登録のながれ」「研修受講

サポートシステムの概要・Q＆A」をご覧ください。

 ※次に挙げる研修は、現在システム導入に向けて調整中であることから、これまでと同様に各圏

域の介護保険者への申込となります。準備ができ次第改めてご連絡申し上げます。

  ○認知症介護実践研修〔実践者研修〕

  ○認知症介護実践研修〔実践リーダー研修〕

  ○認知症対応型サービス事業開設者研修

  ○認知症対応型サービス事業管理者研修

  ○小規模多機能型サービス等計画作成担当者研修

○研修受講サポートシステムに関する問合せ先

島根県社会福祉協議会（島根県福祉人材センター）

法人支援部研修係（担当：山﨑） ℡0852(32)5975  Fax.0852(32)5956